

Nordic Business Aircraft ApS

c/o Martin Glamann, Kratvænget 6, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 21 26 45 04

Company reg. no. 21 26 45 04

Årsrapport **Annual report**

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 30 April 2018.

Martin Glamann

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Nordic Business Aircraft ApS c/o Martin Glamann Kratvænget 6 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 21 26 45 04 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 5. oktober 1998 <i>Established: 5 October 1998</i>
	Hjemsted: Gentofte <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	19. regnskabsår <i>19th financial year</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Martin Glamann
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Glamann Holding ApS

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med fly.

The principal activities of the company

The companys activity is trading of aircrafts.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.545.523 kr. mod 578.187 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.442.869 kr. mod -495.853 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -1.545.523 against DKK 578.187 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -2.442.869 against DKK -495.853 last year. The management does not consider the results satisfactory.

Kapitalberedskab:

Der henvises til note 1.

Capital resources:

See note 1 for for futher explanation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Events subsequent to the financial year

No events have occoured subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab Gross loss	-1.545.523	578.187
2 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-1.018.537	-1.017.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-11.951	-5.392
Driftsresultat Operating profit	-2.576.011	-444.644
3 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	11.292	29.336
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-561.468	-214.216
Resultat før skat Results before tax	-3.126.187	-629.524
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	683.318	133.671
Årets resultat Results for the year	-2.442.869	-495.853
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-2.442.869	-495.853
Disponeret i alt Distribution in total	-2.442.869	-495.853

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>38.646</u>	<u>16.174</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>38.646</u>	<u>16.174</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>38.646</u>	<u>16.174</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	<u>0</u>	<u>6.899.050</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>0</u>	<u>6.899.050</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	0	60.000
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	679.760	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	132.484
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	<u>6.182</u>	<u>21.151</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>685.942</u>	<u>213.635</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>7.666.103</u>	<u>1.076.404</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>8.352.045</u>	<u>8.189.089</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>8.390.691</u>	<u>8.205.263</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-2.938.722</u>	<u>-495.853</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>-2.813.722</u>	<u>-370.853</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>0</u>	<u>3.558</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>0</u>	<u>3.558</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	32.500	32.500
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	11.135.365	8.503.617
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>36.548</u>	<u>36.441</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>11.204.413</u>	<u>8.572.558</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>11.204.413</u>	<u>8.572.558</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>8.390.691</u>	<u>8.205.263</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern
- 8 Eventualposter**
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet har igennem de seneste par år haft negative resultater og derved tabt selskabskapitalen som er negativ med 2.814 t.kr. Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i selskabsloven § 119.

Selskabets kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne, hvorfor selskabets likviditetsgrad er under 1. Årsagen til at likviditetsgraden er under 1 skyldes et skyldigt mellemværende med moderselskabet på 11.135 t.kr. Der er afgivet en tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet, hvori selskabets ledelse erklærer ikke at kræve dets tilgodehavende tilbagebetalt frem til og med 31. december 2018. Udelades gælden til moderselskabet i beregningen af likviditetsgraden bliver denne over 1, og resulterer dermed i at omsætningsaktiverne overstiger den kortfristede gæld.

Moderselskabets ledelse har afgivet en støtterklæring, hvori det erklæres, at moderselskabet vil understøtte selskabet finansielt frem til 31. december 2018. Endvidere forventer selskabets ledelse at retablere egenkapitalen gennem fremtidig indtjening i form af indgåede aftaler. På baggrund af dette aflægger ledelsen regnskabet efter principperne omkring Going Concern.

Over the last couple of years, the company have had negative results, and therefore lost its share capital, which is negative by 2,814 thousand DKK. The management is aware of the rules regarding capital loss in the Danish Company Act §119.

The company's current liabilities exceeds their current assets, which has caused their cash to current liabilities ratio to fall beneath 1. The reason for the drop is the debt to the parent company of 11,135 thousand DKK. A letter of subordination has been issued by the parent company, in which the company's management declares that they will not demand payment of its claim until 31st of December 2018. If the debt to the parent company was left out in the calculation of the cash to current liabilities ratio, it would have been above 1, resulting in the current assets exceeding the current liabilities.

The management in the parent company has issued a statement stating that the parent company will support the company financially until the 31st of December 2018. Furthermore the company's management expects to reestablish the share capital through future earnings according to agreements entered into. Based on this, the annual report is presented according to the principles of Going Concern.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	912.000	912.000
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	96.000	96.000
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	10.537	9.094
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>0</u>	<u>345</u>
	<u>1.018.537</u>	<u>1.017.439</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Other financial income		
Renter, pengeinstitutter		
<i>Interest, banks</i>	11.292	76
Valutakursdifferencer		
<i>Exchange differences</i>	<u>0</u>	<u>29.260</u>
	<u>11.292</u>	<u>29.336</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	414.232	214.216
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>147.236</u>	<u>0</u>
	<u>561.468</u>	<u>214.216</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	26.958	26.958
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>34.423</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>61.381</u>	<u>26.958</u>
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-10.784	-5.392
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-11.951</u>	<u>-5.392</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-22.735</u>	<u>-10.784</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>38.646</u>	<u>16.174</u>
<i>Book value 31 December 2017</i>		
6. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Anpartskapitalen består af 125.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

The share capital consists of 125.000 shares, each with a nominal value of 1 kr.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	-495.853	0
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-2.442.869</u>	<u>-495.853</u>
	<u>-2.938.722</u>	<u>-495.853</u>

8. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Glamann Holding ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Glamann Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

As from 1 July 2012, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.
